UBND HUYỆN TU MƠ RÔNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

P. TÀI CHÍNH-KẾ HOẠCH Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

  Số:

Tu Mơ Rông, ngày         tháng       năm 2022

V/v Tình hình thực hiện giải ngân

vốn đầu tư công và thực hiện 03

Chương trình mục tiêu quốc gia

trên địa bàn huyện Tu Mơ Rông

                            Kính gửi: Ủy ban nhân dân huyện.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của UBND huyện tại Thông báo số 168/TB-

UBND, ngày 27/10/2022 về nội dung, thời gian Phiên họp Ủy ban nhân dân

huyện thường kỳ tháng 10 năm 2022,

Qua rà soát, Phòng Tài chính - Kế hoạch báo cáo cụ thể như sau:

1. Tình hình thực hiện và giải ngân kế hoạch vốn đầu tư ngân sách huyện:

Tổng kế hoạch vốn đầu tư công nguồn ngân sách nhà nước năm 2022 tính đến

ngày 27/10/2022: 14.906 triệu đồng (trong đó: kế hoạch vốn giao đầu năm:

12.736 triệu đồng; chuyển nguồn năm 2021 sang năm 2022: 422 triệu đồng; bổ

sung trong năm: 1.748 triệu đồng). Tình hình thực hiện giải ngân tính đến ngày

20/9/2022: 11.723 triệu đồng, đạt 79% so với kế hoạch vốn. Cụ thể:

+ Kế hoạch vốn phân cấp ngân sách huyện: 12.736 triệu đồng, thực hiện

giải ngân 11.103 triệu đồng, đạt 97% so với KH vốn.

+ Nguồn chuyển nguồn năm 2021 sang năm 2022: 422 triệu đồng. Hiện

các đơn vị đang thực hiện giải ngân.

+ Nguồn tăng thu ngân sách huyện: 1.748 triệu đồng, thực hiện giải ngân

620 triệu đồng, đạt 35,4% so với KH vốn.

2. Chi ngân sách tỉnh: Tổng kế hoạch vốn đầu tư nguồn ngân sách nhà

nước năm 2022 tính đến ngày 27/10/2022: 23.007 triệu đồng. Tình hình thực hiện

giải ngân tính đến ngày 27/10/2022: 5.886 triệu đồng, đạt 25,58% so với kế hoạch

vốn. Cụ thể:

+ Nguồn ngân sách Trung ương kế hoạch vốn: 16.810 triệu đồng, Hiện nay

đơn vị chủ đầu tư đang hoàn thiện thủ tục hồ sơ, tiến hành giải ngân theo quy

định.

+ Nguồn ngân sách tỉnh kế hoạch vốn: 297 triệu đồng (trong đó KH vốn

giao đầu năm: 150 triệu; KH vốn chuyển nguồn năm 2021 sang năm 2022: 147

triệu đồng ). Đã thực hiện giải ngân 147 triệu đồng, đạt 49,49% KH vốn.

+ Nguồn Viện trợ không hoàn lại Chính phủ Ailen Kế hoạch vốn: 5.900

triệu đồng. Thực hiện giải ngân 5.738 triệu đồng, đạt 97% so với kế hoạch vốn.

3. Tình hình thực hiện và giải ngân kế hoạch vốn thực hiện các Chương

trình MTQG: Tổng kế hoạch vốn ngân sách Trung ương giao thực hiện các

2

Chương trình MTQG trên địa bàn huyện năm 2022: 165.386 triệu đồng,  trong

đó: Vốn đầu tư: 138.921 triệu đồng, Vốn sự nghiệp: 26.465 triệu đồng. Tính đến

ngày 27/10/2022 đã thực hiện giải ngân: 16.803 triệu đồng, đạt 10,16% trên tổng

kế hoạch vốn.

  (Cụ thể có các biểu chi tiết kèm theo)

Phòng Tài chính - Kế hoạch kính báo UBND huyện xem xét, chỉ đạo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT-TCKH.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Thanh Thủy

		2022-10-27T14:15:02+0700

		2022-10-27T16:11:32+0700

		2022-10-27T16:11:32+0700

		2022-10-27T16:11:32+0700

		2022-10-27T16:11:32+0700